
1

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dne 06.09. 2017 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ 44992785
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
podpisem této smlouvy je pověřen:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

ve věcech technických je oprávněn jednat:
Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČ: 60733098
DIČ: CZ60733098
zastoupena generálním ředitelem, na základě plné moci
pověření zaměstnanci:

technický ředitel
vedoucí střediska realizace inženýrských staveb

číslo smlouvy objednatele: 5617054033

a

Zhotovitel: P.P. Architects s.r.o.
se sídlem Slovinská 693/29, 612 00 Brno
IČ: 27689778
DIČ: CZ27689778
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 52322
zastoupen Ing. arch. Pavlem Pekárem, jednatelem společnosti

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo.

II.
Předmět smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly, že se vypouští stávající text čl. II. a nahrazuje se novým textem:
(1) Předmětem veřejné zakázky bylo dle původní smlouvy vypracování samostatné projektové

dokumentace ve stupni „Dokumentace pro Územní rozhodnutí“ (DÚR) na víceúčelovou halu a další
sportoviště v areálu TJ Sokol Husovice, vše dle podmínek této smlouvy a zadávacích podmínek veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí - výstavba víceúčelové
haly a sportovišť v areálu TJ Sokol Husovice“, v jejímž rámci byla tato smlouva uzavřena (dále jen
„dílo“).



2 

(2) Smluvní strany se dohodly na ukončení díla a finančním vyrovnání za část původního předmětu díla, 
rozpracované DUR včetně práv k užití rozpracované PD. Jedná se o vypracování variant řešení ve fázi 
konceptu, účast na jednáních, telefonické konzultace apod., vše provedeno Zhotovitelem v rozsahu 
171hod a` 680,-Kč bez DPH, a cenu licence obsahující poskytnutí práv k užití rozpracované PD ve výši 
20% ceny konceptu PD. 

(3) Dokumentace pod názvem „Koncepce sportovní víceúčelové haly TJ Sokol Husovice” bude obsahovat 
tyto přílohy: 
01_Průvodní zpráva 
02_Situace širší vztahy                                1:2000 
03_situace umístění varianta A                 1:500 
04_situace umístění varianta B                 1:500 
05_půdorys 1.np                                          1:200 
06_půdorys2.np                                           1:200 
07_půdorys podstřeší                                 1:200 
08_výkres střechy                                        1:200 
09_příčný řez                                                1:100 
10_vizualizace 
Situace zákres do KN s dotčenými stavbami areálu TJ Sokol   1:1000 

(4) Dokumentace bude dodána: 3 x paré, tištěno barevně, a elektronicky na CD v PDF 
 

III.  
Termíny zhotovení díla 

 
Obě smluvní strany se dohodly, že se vypouští stávající text čl. III. a nahrazuje se novým textem: 
(1) Dílo bude zahájeno:  ihned po nabytí platnosti tohoto dodatku 
(2) Zhotovitel předá dílo: do 30 dnů od účinnosti tohoto dodatku 
 

IV.  
Cena díla 

 
Obě smluvní strany se dohodly, že se vypouští stávající text čl. IV. a nahrazuje se novým textem: 
(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 139.536,- Kč, tj. 168.838,60 Kč vč. 

DPH. 
(2) Uvedená cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných 

vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu díla 
odsouhlasených oběma smluvními stranami nebo pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně 
sazeb daně z přidané hodnoty. 

(3) Cena zahrnuje i veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení díla. 
 

 
Závěrečná ustanovení dodatku smlouvy 

 
(1) Ostatní ujednání této smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném rozsahu a beze změny. 
(2) Tento dodatek smlouvy sestává ze tří (3) listů, podepisuje se ve čtyřech (4) stejnopisech. Obě strany 

potvrzují svým podpisem, že Objednatel obdržel tři (3) a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.  
(3) Níže podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské 

smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni dodatek této smlouvu 
podepsat a k platnosti dodatku této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

(4) Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se na celém obsahu dodatku smlouvy shodly, dodatek 
smlouvy uzavřely jako plně způsobilé k právním úkonům po vzájemném projednání dle své pravé a 
svobodné vůle, že obsahu dodatku smlouvy rozumí, souhlasí s ním a jsou jeho obsahem vázané. 
 



3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Brně dne V Brně dne

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

.................
Ing. arch. Pavel Pekár

jednatel P.P. Architects s.r.o.


